
 

CITTÀ DI MARCON 
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza del settore CHIUSURA  TEMPORANEA  DI  UN TRATTO DI 
MARCIAPIEDE n° 4 del 30-01-2025 

 O R I G I N A L E 
 
COMANDO POLIZIA LOCALE 
 
 

ORDINANZA N. 4 DEL 30-01-2025 
 
 
 

OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA DI UN TRATTO DI 
MARCIAPIEDE CHE COSTEGGIA LA SP40 VIA ENRICO 
MATTEI 

 
 
 

IL COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE 
DOTT. CLAUDIO RUBINI 

 
Vista la richiesta pervenuta dalla ditta SNAM RETE GAS Spa in data 23.01.2025 

avente protocollo 1872/2025 con la quale si chiede di adottare apposito provvedimento per 
poter chiudere alla circolazione pedonale un tratto di marciapiede di via Mattei (altezza 
parcheggi fronte negozio di divani, come da planimetria allegata denominata “viabilità 
pedonale.pdf”), per eseguire uno scavo su metanodotto in esercizio; 

Considerato che il presente provvedimento risulta necessario per garantire la 
circolazione in sicurezza dei pedoni e che dovranno essere predisposti dei percorsi pedonali 
alternativi al tratto di marciapiede oggetto della richiesta; 

Visto il piano di viabilità alternativa pervenuto in data 27.01.2025 avente protocollo 
2167/2025 dalla ditta SORIT PROGETTAZIONI Srl, quale Direzione Lavori del cantiere in 
questione  

Ritenuto di poter condividere il piano proposto, che individua percorsi pedonali 
alternativi e in sicurezza, utilizzabili anche dalle persone con ridotta capacità motorie e da 
altri soggetti deboli; 

Ritenuto inoltre che tutte le aree citate rientrino, ai fini dell’applicazione delle norme 
della circolazione stradale, nella definizione prevista dall’art. 2, comma 1, del D.Lgs. 
30.04.1992 nr. 285; 

Visto il D. Lgs. nr. 285 del 30 aprile 1992, e in particolare gli articoli 5, 6 e 7; 
Richiamata la Direttiva Ministeriale 24/10/2000 “Direttiva sulla corretta ed uniforme 

applicazione delle norme del codice della strada in materia di segnaletica e criteri per 
l’installazione e la manutenzione”; 

Rilevata la propria competenza all’adozione dell’atto ai sensi del D. Lgs. nr. 267 del 
18 agosto 2000; 

Comune di Marcon Prot. n. 0002716 del 31-01-2025 partenza Cat. 9 Cl. 2



 COMUNE DI MARCON 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza del settore CHIUSURA  TEMPORANEA  DI  UN TRATTO DI 
MARCIAPIEDE n° 4 del 30-01-2025 

O R D I N A 
 

L’istituzione di un temporaneo divieto di transito ai pedoni nel tratto di marciapiede di 
via Mattei (altezza parcheggi fronte negozio di divani e meglio individuato nell’allegata 
planimetria di cui in premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento), a valere dal giorno 03.02.2025 fino al giorno 30.06.2025; 

 
P R E S C R I V E 

 
Alla ditta “SALP Spa” esecutrice dei lavori di predisporre le necessarie deviazioni per 

consentire sempre e comunque la continuità dei percorsi pedonali percorribili anche dalle 
persone con ridotta capacità motoria, comprensivi degli attraversamenti; 

La medesima ditta viene incaricata anche di rimuovere/oscurare tutta la segnaletica 
stradale eventualmente già apposta e che risulti in contrasto con la presente regolamentazione 
temporanea. 

 
A V V E R T E 

 
Che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni contenute nella presente 

ordinanza saranno applicate le sanzioni previste dal D.Lgs. nr. 285/92 e successive 
modificazioni. 

Che in caso di maltempo e/o per motivate esigenze di carattere tecnico dichiarate dal 
responsabile i lavori saranno eseguiti il primo giorno lavorativo utile successivo. 

Che in caso di slittamento dell’inizio dei lavori per i motivi di cui al periodo 
precedente anche la conclusione degli stessi s’intende posticipata per il medesimo periodo. 

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR del Veneto entro il termine di 
60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni, 
decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente ordinanza. 

Gli agenti di polizia stradale ai sensi dell’art. 12 del D.Lgs. n. 285/92 sono incaricati di 
far osservare la presente ordinanza. 

Che la presente ordinanza dovrà essere depositata presso la sede del cantiere ed esibita 
ad ogni richiesta degli organi che svolgono servizio di polizia stradale ed è resa nota al 
pubblico mediante i prescritti segnali stradali e pubblicazione all’albo pretorio on line del 
Comune di Marcon; 
 
 IL COMANDANTE 
 Rubini Claudio 
 Documento informatico firmato digitalmente in originale 

ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Comune di Marcon Prot. n. 0002716 del 31-01-2025 partenza Cat. 9 Cl. 2



SEDE:  PIAZZA MUNICIPIO  20, 30020 MARCON (VE) CENTRALINO 041 5997111 - FAX 041 4567143 
www.comune.marcon.ve.it  - protocollo.comune.marcon.ve@pecveneto.it 

SETTORE POLIZIA LOCALE – TEL. 041 5997125 – FAX 041 5950355 
 

 
CITTÀ DI MARCON 

CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA 
POLIZIA LOCALE 

                   LISTA DI DISTRIBUZIONE P.E.C. 

Protocollo n.  vedasi protocollo PEC di inoltro  Marcon, 31.01.2025 

MITTENTE :  

POLIZIA LOCALE DI MARCON (VE) 

 

DESTINATARI :  
 

STAZIONE CARABINIERI DI MARCON tve41938@pec.carabinieri.it 

COMANDO VIGILI DEL FUOCO DI MESTRE com.venezia@cert.vigilfuoco.it  

DIREZIONE SANITARIA AULSS 3  protocollo.aulss3@pecveneto.it  

CROCE VERDE DI MARCON croceverdemarcon@pec.it 

VERITAS – Asporto rifiuti protocollo@cert.gruppoveritas.it  

U.T.C. DI MARCON – Lavori Pubblici operepubbliche@comune.marcon.ve.it 

U.T.C. DI MARCON – Manutenzioni manutenzione@comune.marcon.ve.it 

SNAM CENTRO DI MARGHERA (VE) centromarghera@snam.it 

SORIT PROGETTAZIONI SRL soritprogettazioni@pec.it 

SALP SPA amministrazione@pec.salpspa.com 

 

 

COMMENTO :  

 

In allegato si trasmette copia dell’ordinanza n. 4/2025.  

Si rimane a disposizione per ogni eventuale ulteriore informazione. 

Distinti saluti. 

 

Il Comandante 

Dott. Rubini Claudio 

 

Documento informatico ex art. 47 

d.lgs 07.03.2005 n. 82 

AC 

Comune di Marcon Prot. n. 0002716 del 31-01-2025 partenza Cat. 9 Cl. 2

http://www.comune.marcon.ve.it/
mailto:protocollo.comune.marcon.ve@pecveneto.it
mailto:tve41938@pec.carabinieri.it
mailto:com.venezia@cert.vigilfuoco.it
mailto:protocollo.aulss3@pecveneto.it
mailto:croceverdemarcon@pec.it
mailto:protocollo@cert.gruppoveritas.it
mailto:operepubbliche@comune.marcon.ve.it
mailto:manutenzione@comune.marcon.ve.it
mailto:centromarghera@snam.it
mailto:soritprogettazioni@pec.it
mailto:amministrazione@pec.salpspa.com



	Prot_Par 0002716 del 31-01-2025 - Allegato Trasmissione PEC ordinanza n. 4-2025.pdf
	Città di Marcon
	Città Metropolitana di Venezia
	POLIZIA LOCALE
	LISTA DI DISTRIBUZIONE P.E.C.
	Protocollo n.  vedasi protocollo PEC di inoltro  Marcon, 31.01.2025
	POLIZIA LOCALE DI MARCON (VE)


	Il Comandante
	Dott. Rubini Claudio
	Documento informatico ex art. 47
	d.lgs 07.03.2005 n. 82


